

فرمان غافلگیر کننده پادشاه عربستان



این اقدام شاه سعودی بیشتر به خاطر هزینه های داخلی نیست؛ بلکه دخالت های نظامی در عراق، سوریه و یمن و خرید میلیاردها دلار سلاح عامل اصلی این کسری بودجه است.

به گزارش آران نیوز: روزنامه رای الیوم در سرمقاله امروز خود نوشت: «شاه عربستان طی فرمان های پادشاهی خود مبنی بر کاهش 15 تا 20 درصدی حقوق وزیران و اعضای مجلس شورای سعودی، شهروندان این کشور را غافلگیر کرد.»
رای الیوم در ادامه سرمقاله خود آورد: «این اقدام شاه سعودی در راستای ریاضت اقتصادی و کسر بودجه این کشور و در پی برداشتن سوپسید های سوخت و برخی خدمات اساسی صورت می گیرد. دولت سعودی تنها امسال 90 میلیارد دلار و سال گذشته 100 میلیارد دلار کسری بودجه داشته است.»

این روزنامه افزود: «کاهش حقوق وزیران و اعضای شورا به تنهایی نمی تواند در جبران کسری بودجه موثر باشد به همین خاطر هم این روند کاهش حقوق ها به کارمندان و برخی بخش های دولتی سرایت خواهد کرد. این اقدام شاه سعودی بیشتر به خاطر هزینه های داخلی نیست؛ بلکه دخالت های نظامی در عراق، سوریه و یمن و خرید میلیاردها دلار سلاح عامل اصلی این کسری بودجه است.»

خاطر نشان می شود که دیوان پادشاهی عربستان در بیانیه ای، که خبرگزاری رسمی این کشور (واس) آن را منتشر نمود، اعلام کرد که شاه عربستان سعودی، روز دوشنبه دستور کاهش حقوق وزرا تا سقف 20 درصد و اعضای مجلس شورا را تا سقف 15 درصد را صادر کرد.

در این بیانیه آمده است: این تصمیمات از روز اول سال آینده هجری (1438) که مصادف با اکتبر آینده است، اجرایی می شود. پادشاه سعودی همچنین دستوری صادر کرد که به موجب آن، «کمک های سالیانه به اعضای مجلس شورا، که شامل حق مسکن و حق اولاد است، به نسبت 15 درصد کاهش می یابد.»

ملک سلمان همچنین دستور داده است «تامین خودرو برای مسئولان ارشد حکومتی تا پایان سال 2017» متوقف شود. همچنین به موجب این تصمیم جدید عربستان سعودی، مزایای اضافه کاری کارکنان دولت کاهش می یابد و مرخصی سالانه آنان نیز نباید از 30 روز فراتر رود.

در این میان، ملک سلمان به نیروهای نظامی این کشور که در جنگ علیه یمن مشارکت می کنند، پاداش داده و آنها را از قاعده کاهش حقوق مستثنا کرده است.

هفته گذشته، موسسه تحقیقاتی «کامکو» نوشت، مجموع کسری بودجه شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس (عربستان سعودی، امارات متحده عربی، قطر، عمان، کویت و بحرین) در 2016 احتمالاً به رقم 153 میلیارد دلار برسد.

در گزارش این موسسه کویتی آمده است مجموع کسری بودجه این کشورها در سال گذشته میلادی 119 میلیارد دلار بود. 55 درصد از مبلغ کسری بودجه امسال مربوط به عربستان سعودی است؛ رقمی معادل بیش از 84 میلیارد دلار. این کشور در سال گذشته میلادی نیز 98 میلیارد دلار کسری بودجه داشت.